
Vybíráme 

WEB ROKU  V KRAJI 

VÝVOZ POPELNIC 

NA SILVESTRA 

ROZPOČET OBCE 2025 

OHLÉDNUTÍ 

ZA KULTUROU 

Adventní koncert v kapli sv. Václava 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   

 LEDEN 2025 

ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

1 
 

2025 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 

Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 26 ze dne 3. 12. 2024 

 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., Třeboň 
– žádost o finanční dar na podporu činnosti 
v roce 2025. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Hospicové 
péči sv. Kleofáše, o.p.s., Třeboň, ve výši 15 000 Kč 
na rok 2025. 

 Stezka Domanín-Třeboň, lokalita U Hrobky 
– projednání dalšího postupu.  

ZO: 
- souhlasilo s vyhotovením projektové 

dokumentace na stezku Domanín-Třeboň 
v lokalitě U Hrobky s nezpevněným povrchem 
včetně veřejného osvětlení,  

- pověřilo vedení obce jednáním s městem 
Třeboň ve věci součinnosti, spolupráce 
a spolufinancování realizace,  

- schválilo výjimku ze Směrnice o zadávání 
veřejných zakázek obce Domanín na veřejnou 
zakázku na zpracování projektové dokumentace 
ve stupni pro povolení a provedení stavby 
na stezku Domanín-Třeboň v lokalitě U Hrobky 
včetně veřejného osvětlení, položkového 
rozpočtu, výkazu výměr, inženýrské činnosti, 
a schválilo uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
této veřejné zakázky s Ing. Hanou Velkovou, 
Třeboň, za cenu do 200 000,00 Kč. 

Komentář: Hned po Novém roce začneme 
s projektováním stezky podél parku U Hrobky 
(naproti autokempu). Vydání stavebního povolení 
určitě nebude snadné, protože se jedná o pozemek 
s ochranou národní kulturní památky, a navíc 
v CHKO. Věříme však, že se vše podaří, a zvýší se 
bezpečnost dopravy v tomto úseku silnice.  

 
 

 Rozpočet obce na rok 2025. 

ZO schválilo Rozpočet obce na rok 2025 takto: 

- Daňové příjmy:  9 847 tis. Kč 
- Nedaňové příjmy:  3 288 tis. Kč 
- Dotace:  846 tis. Kč 
- Běžné výdaje:  11 146,50 tis. Kč 
- Kapitálové výdaje:  10 802 tis. Kč 

 

 

Rozpočet je schválen jako schodkový ve výši schodku 
7 967,5 tis. Kč.  

Komentář: Více informací je uvedeno v samostatném 
článku ve zpravodaji. 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

hned v prvních řádcích vám popřeji šťastný rok 2025, 
hlavně pevné zdraví, ať se vám daří vše, do čeho se 
pustíte. Školákům a studentům navíc pěkné pololetní 
vysvědčení. A jedno „obecní“ přání pro nás všechny 
– ať se nám dobře žije v Domaníně.  

Dovolím si pochlubit se prvním úspěchem na přelomu 
roku. Přesně v den uzávěrky Domanínského 
zpravodaje nám na obecní úřad přivezla pošta malý 
balíček. Žádný jsme nečekali, a tak jsme ho 
s napětím otevírali... Uvnitř jsme našli dvě ocenění 
od společnosti Kvalikom, z.s. – 1. místo v krajském 
kole za RADNIČNÍ WEB ROKU 2024 a 4. místo 
za RADNIČNÍ LISTY ROKU 2024.  

 

 

Tak ať se nám v příštím roce vše daří minimálně jako 
webové stránky, které jsme více jak před rokem 
spustili ve spolupráci se společností inoWEB s.r.o.  

Hrdá jsem i na náš zpravodaj, protože ho tvoříme 
sami pouze ve Wordu, s žádnou odbornou firmou, 
v žádném speciálním programu.  

TAKŽE JEŠTĚ JEDNOU: ŠŤASTNÉ VYKROČENÍ 
DO ROKU 2025!  

Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 

Plánovaná stezka (vyznačena červeně) 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

3 

 č. 27 ze dne 17. 12. 2024
 Veřejná zakázka „Kostel a hřbitov sv. Jiljí – KP 

na indikativním seznamu UNESCO“ – výběr 
dodavatele.  

ZO schválilo výběr dodavatele v rámci veřejné 
zakázky „Kostel a hřbitov sv. Jiljí – KP 
na indikativním seznamu UNESCO“, a to společnost 
SIKK stavební společnost s r.o., IČO: 257 49 021 
za nabídkovou cenu 5 797 844,99 Kč bez DPH. 

Komentář: Jedná se o veřejnou zakázku 
na revitalizaci kostela sv. Jiljí se hřbitovem. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená 
rozpočtářem činila 6 127 748,09 Kč bez DPH, 
nabídková cena od vybraného dodavatele je tedy 
nižší. Na akci jsme získali dotaci z evropských 
fondů. Dotace bude vyplacena až po realizaci celé 
akce. Stavební práce budou zahájeny začátkem 
roku 2025.  

 

 

 

 Dodatek ke smlouvě č. 1 TS/1998 o dodávce 
služeb v oblasti odpadového hospodářství 
s Technickými službami Třeboň, s.r.o. - Ceník 
služeb pro rok 2025. 

ZO odsouhlasilo uzavření Dodatku ke smlouvě 
o dodávce služeb v oblasti odpadového 
hospodářství – Ceník služeb pro rok 2025 
se společnosti Technické služby Třeboň. 

Komentář: Jedná se o pravidelnou aktualizaci 
ceníku pro následující rok.  

 Projednání žádosti o dotaci Výcvikovému 
canisterapeutickému sdružení HAFÍK, z. s. 
na rok 2025. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru 
Výcvikovému canisterapeutickému sdružení 
HAFÍK, z. s., Domanín na rok 2025 z rozpočtu obce 
Domanín ve výši 10 000,00 Kč.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Změna vývozu popelnic 

Svoz komunálního odpadu od domácností, který by 
vyšel na 1. 1. 2025 – Nový rok, se uskuteční o den dříve, 
a to 

v úterý 31. 12. 2024 – na Silvestra. 

Popelnice si tentokrát vyndejte o den dříve. 

Platí pouze pro tento jeden svoz. 

Děkujeme za pochopení.  
 

Nové kolostavy 

K obchodu a k obecnímu úřadu byly dodány nové 
kolostavy, které vyrobila firma pana Rozbouda.  

  

Starý betonový kolostav od obecního úřadu bude 
přemístěný do sportovního areálu, kde chybí. 

Oprava střechy na kapličce  

Na návesní kapli sv. Václava byly doplněny chybějící 
prejzy (tašky). 

 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

U č. p. 101 U OÚ 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

4 

Opravy na obecním objektu č. p. 101  

V objektu č. p. 101 se nachází prodejna, bývalý obecní 
hostinec, kde vzniká nové komunitní centrum, a čtyři 
obecní byty.  

V roce 2024 byly v objektu provedeny tyto 
úpravy/opravy:  
 na jaře sanace vnitřních konstrukcí formou injektáže,  
 v létě výměna oken ve třech bytech,  
 na podzim instalace nových vnitřních svítidel 

a okenních sítí do komunitního centra,  
 na zimu:  

- oprava střechy (střešních tašek, úžlabí, oprava, 
výměna větracích komínků, zalepení děr 
ve střešní folii),  

- výměna střešního výlezu ke komínu,  

  

- oprava a zastřešení komína, do kterého pršelo,  

 

- oprava vnitřní omítky okolo komína, kde vzlínala 
vlhkost z důvodu zatékání,  

  

- instalace nového kolostavu,  
- pořízení elektrospotřebičů do budoucí kuchyně 

komunitního centra.  

  

V příštím roce plánujeme opravy vnitřních omítek 
v komunitním centru a dovybavení tak, aby mohlo sloužit 
obci, občanům a spolkům pro zájmovou činnost a konání 
veřejných a kulturních akcí.  

 
 

Rozpočet obce na rok 2025 
Zastupitelstvo obce schválilo obecní rozpočet na rok 
2025 na svém jednání v úterý 3. prosince.  

Návrh rozpočtu byl připraven na základě hospodaření 
minulých let, na základě očekávaných příjmů, 
plánovaných výdajů s ohledem na priority roku 2025.  

Příjmy 

Z příjmové části je vhodné zmínit především dotace. 
V příštím roce očekáváme proplacení dotace 
na fotovoltaickou elektrárnu na úpravně vody ve výši 
744 tis. Kč. Obec Domanín též získala dotaci 
na revitalizaci kostela sv. Jiljí z Integrovaného 
regionálního operačního programu. Realizace projektu 
se předpokládá v letech 2025-2026 a dotace bude 
vyplacena až po realizaci celé akce. Promítne se tedy až 
do rozpočtu roku 2026.  

Případné další dotace, které se obci podaří získat, budou 
v roce 2025 do příjmové části rozpočtu zařazovány 

po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a po schválení 
přijetí této dotace zastupitelstvem obce. 

Hlavními zdroji nedaňových příjmů obce jsou: 
 vodné a stočné, 
 pronájem rybníků a prodej povolenek na rybníku 

Nový,  
 pronájem obchodu,  
 pronájem zemědělské půdy,  
 pronájem vodojemu mobilním operátorům 

a poskytovateli internetu,  
 pronájem hrobových míst na hřbitově sv. Jiljí,  
 pronájem bytů v č. p. 92 (bytovka) a č. p. 101 

(nad obchodem),  
 sběr a svoz komunálního odpadu a příjmy 

od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s.,  
 příjmy z úroků z peněz uložených na účtech.  

Celková výše očekávaných příjmů (daňových, 
nedaňových, dotací) činí 13,981 mil. Kč. 

Před Po 

Před Po 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

5 

Výdaje 

Návrh mnoha výdajových položek vychází opět z vývoje 
minulých let, a ještě dobíhajícího roku současného 
a poskytují prostor pro běžné opravy, údržbu a nákupy. 

Na rok 2025 opět počítáme s tradičními 
dotacemi pro občany v rámci Dotačního 
programu pro občany 2022-2026.  

U místních komunikací jsou, kromě 
běžných oprav a údržby, naplánované 
výdaje na vyčištění některých příkopů podél místních 
komunikací, dále zpracování projektových dokumentací 
především na stezku naproti autokempu, na opravu 
cesty na Brannou či na některé chodníky. Částka 
1,2 mil. Kč je vyhrazena pro nákup pozemků, mimo jiné 
především pro stezku Domanín-Třeboň. 

Kromě tradičního vysečení protipovodňových stok bude 
vyčištěna a prohloubena protipovodňové stoka 
od úpravny vody okolo zemědělského areálu, která byla 
při povodních na hranici své kapacity. 

V rámci vodohospodářské infrastruktury počítáme např. 
s výměnou vodoměrů, dále s revizí vrtu pitné vody č. 1, 
novým oplocením vodojemu či rezervou na případné 
havárie vodovodů a nově s pravidelným vyvážením 
komorového septiku na čistírně odpadních vod. 

Vyhradili jsme také finanční prostředky na Svato-
václavské slavnosti s poutí.  

U veřejného osvětlení se budou měnit sodíkové výbojky 
za LED žárovky. Po výměně očekáváme více jak 50% 
úsporu na spotřebě elektrické energie.  

Důvodem výrazně schodkového rozpočtu je revitalizace 
národní kulturní památky kostela sv. Jiljí, na což jsme 
vyhradili částku 8 mil. Kč. Rekonstruovat se bude 
kompletně věž kostela, jejíž krov je v havarijním stavu. 
Velmi důležitou součástí je řešení odvlhčení obvodových 

zdí kostela a restaurování významné nástěnné malby 
Viléma z Rožmberka s manželkami. Dále se počítá 
s úpravami hřbitova, konkrétně přístupové cesty, která je 
nyní asfaltová, prostoru velkého kříže a vstupu 
do kostela, prostoru konviště a revitalizací západní 
hřbitovní zdi. Ve výdajích jsou obsažené nejen výdaje na 
samotnou rekonstrukci, ale i na technický a autorský 
dozor, koordinátora BOZP, vyúčtování projektu 
v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 
Na projekt byla získána dotace z evropských zdrojů, 
která není zahrnuta do příjmové části rozpočtu, protože 
obci bude vyplacena až v roce 2026 – po realizaci 
projektu. 

V rámci péče o vzhled obce – vizitku naší obce 
plánujeme prostředky jak na běžnou údržbu, tak 
zpracování projektových dokumentací na budoucí 
revitalizace.  

V rozpočtu jsou vyhrazeny finanční prostředky na zřízení 
komunitního centra v č. p. 101 – především opravy 
omítek, výmalby, pořízení kuchyňské linky a jejího 
standardního vybavení.  

Další případné investice a dotace na ně se budou 
připravovat na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Domanín a schválení rozpočtových opatření. 

Celkové výdaje jsou navrženy ve výši 21,9485 mil. Kč. 

Rozpočet je navržen hospodárně s opatrností 
a bez revitalizace národní kulturní památky kostela sv. 
Jiljí by byl přebytkový. Revitalizace kostela je však nutná, 
a tak nám navyšuje výdaje roku 2025 o 8 mil. Kč. Tato 
částka bude vykompenzována po realizaci celé akce 
– v roce 2026, kdy bude obci na tuto akci zaslána dotace 
na účet. Rozpočet je tak kvůli nutné revitalizaci kostela 
schodkový ve výši schodku 7,9675 mil. Kč. 

 

 

Schválený rozpočet obce na rok 2025 

 Název Pol./Par. Tis. Kč 

Příjmy 

D
a
ň

o
v
é

 

Daň z příjmů FO 1111 1 519,00 

Daň z příjmů FOSVČ 1112 129,00 

Daň z příjmů FO zvl. s. 1113 272,00 

Daň z příjmů práv. os. 1121 2 154,00 

Převod DPH 1211 4 229,00 

Příjem z odvodů za odnětí půdy 1334 5,00 

Poplatky ze psů 1341 9,00 

Rekreační poplatky  1342 440,00 

Poplatky za komunál. odpad 1345 214,00 

Správní poplatky  1361 1,00 

Příjem z hazardních her 1386 35,00 

Příjem z technických her 1387 20,00 

Daň z nemovitostí 1511 820,00 

Daňové příjmy celkem    9 847,00 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

6 

 Název Pol./Par. Tis. Kč 
D

o
ta

c
e
 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 4112 102,00 

Investiční transfery ze státního rozpočtu 4216 744,00 

Dotace celkem   846,00 

P
ří

jm
y
 n

e
d

a
ň

o
v
é

 

Pěstební činnost 1031 20,00 

Pitná voda 2310 1 100,00 

Vodní díla v zemědělské krajině 2341 64,00 

Bytové hospodářství 3612 699,00 

Pohřebnictví 3632 30,00 

Komunální služby 3639 10,00 

Sběr a svoz domovního odpadu 3722 160,00 

Ostatní nakládání s odpady 3729 100,00 

Činnost místní správy 6171 605,00 

Obecní příjmy z finančních operací 6310 500,00 

Nedaňové příjmy celkem    3 288,00 

Příjmy celkem   13 981,00 
 

Výdaje 

V
ý
d

a
je

 

Pěstební činnost – lesy  1031 100,00 

Program úspor energie 2115 200,00 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 2 816,00 

Pitná voda 2310 2 021,00 

Odvádění a čištění odpadních vod 2321 507,00 

Vodní díla 2341 120,00 

Činnosti knihovnické 3314 10,00 

Obnova kulturních památek 3326 150,00 

Záležitosti kultury 3399 250,00 

Tělovýchovná činnost 3419 33,00 

Využití volného času dětí 3421 13,00 

Bytové hospodářství 3612 502,00 

Veřejné osvětlení 3631 657,00 

Pohřebnictví 3632 8 049,00 

Územní plánování 3635 200,00 

Komunální služby 3639 20,00 

Sběr a svoz PDO 3722 995,00 

Protipovodňová opatření 3744 100,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 1 290,00 

Krizová opatření 5213 30,00 

Požární ochrana – dobrovolná část 5512 218,00 

Zastupitelstvo obce  6112 1 380,00 

Činnost místní správy  6171 2 240,00 

Služby peněžních ústavů 6310 7,50 

Ostatní finanční operace 6399 40,00 

Výdaje celkem    21 948,50 

 

Rozpočet je zveřejněn také na webu obce nebo pod QR kódem vlevo.  

Ing. Jaroslava Žemličková  

  



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

7 

ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Keramický kroužek 
Keramický kroužek funguje v naší obci řadu let. 
Scházíme se každý čtvrtek od 16:45 hodin na Obecním 
úřadě v Domaníně. Od ledna opět zveme všechny 
zájemce o keramické tvoření.  

Za sponzorské příspěvky a dary děkujeme obci 
Domanín, pí Haně Šindlerové, pí Martině Mazákové, 

pí Kláře Němcové, p. Petru Rozboudovi, p. Tomáši 
Blahutovi, pí Mileně Kalkušové (České Budějovice).  

Přejeme vše nejlepší v novém roce.  

Marie Janurová, Eva Kopetová

 
 

Co nedávat lesní zvěři 
Zimní období je v plném proudu a pro lesní zvěř nastává 
období strádání. Mnozí z vás možná pravidelně chodí 
do lesů ke krmelcům, kde v dobré víře nechají zvěři 
nejeden pamlsek. Ne všechny jsou ale pro zvířata 
prospěšné. Některé jim mohou i ublížit. 

Řeč je o návštěvnících, kteří do přírody nosí zbytky 
starého jídla. Lidem je absolutně jedno, čím krmí divokou 
zvěř. Krmelce a rybníky jsou tak často plné starého 
pečiva, chlebíčků, špaget, bramborového salátu, cukroví 
nebo plesnivého chleba, které lidé nanosili. 

Nepleťme si zvěř s popelnicí na biologický odpad!!! 

Lesní zvěř pečivo dostat nesmí! Především pečivo by 
totiž lesní zvěř neměla dostávat. Jeden rohlík žádnou 

srnu nezabije, ale igelitová taška pečiva ano. Zvěři se 
změní se PH a dostane kvůli nadměrnému příjmu lehce 
stravitelných sacharidů acidózu bachoru. 

Zvířatům v lese můžete ke krmelci donést seno, oves, 
kaštany či ovoce a zeleninu (raději ale v menším 
množství). Ale nenoste pečivo a obiloviny!  

Pamatujte na to, že lepší je nedat volně žijícím 
živočichům nic než něco, co jim uškodí. 

 

Ing. Jan Bicek, hospodář  

Myslivecký spolek Pláně - Domanín

 

Spolek  
Domanínských maminek 
„Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“  

Albert Einstein  

Děkujeme Vám za projevenou podporu a důvěru našeho spolku 
v uplynulém roce a do roku 2025 Vám přejeme především pevné 
zdraví, štěstí a mnoho osobních i pracovních úspěchů. Zároveň se 
těšíme na další úspěšné akce pro děti v naší obci Domanín.  

Spolek Domanínských maminek

 
 

 

 

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ  

Poděkování Spolku Domanínských maminek 
 

 

 

 

 

 

Děkujeme za vzpomínku na našeho manžela a tatínka Petra Pletku. Velice si vážíme pomoci a podpory, 

které se nám dostalo. 

 rodina Pletkova 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

8 

OHLÉDNUTÍ ZA ...  

… Adventním koncertem v kapli sv. Václava
Druhou adventní neděli se v návesní kapli sv. Václava konal 
adventní koncert. Již podruhé při této příležitosti vystoupil 
v Domaníně hudební sbor Viva Musica z Lomnice nad Lužnicí 
pod vedením paní Mgr. Balcarové, který byl doprovázen 
klávesami, houslemi, violoncellem, flétnou a dalšími nástroji.  

Poslechnout jsme si mohli tradiční koledy, ale i modernější 
vánoční písně jako Medvídek od kapely Lucie. Poslední koledu 
„Štědrej večer nastal“ jsme si zazpívali všichni společně 
– hudebníci i návštěvnici koncertu.  

Návštěvnost koncertu byla tentokrát vysoká. Kaplička byla plná 
včetně vstupní chodbičky. Soudě dle kladných ohlasů počítáme 
s uspořádáním obdobného koncertu v adventním čase i příští 
rok. Ing. Jaroslava Žemličková 

 

Mikulášská nadílka v Domanínské hospodě 
V sobotu 7. prosince navštívili Domanínskou hospodu Mikuláš, čert Drápal a anděl, pro něž si 
děti připravily krásné písničky a básničky. Čekání na Mikuláše a jeho družinu si děti zkrátily 
tematickými soutěžemi.  

Akci pořádal Spolek Domanínských maminek za finančního přispění obce Domanín. 
Poděkování patří Mikuláši, čertovi a andělovi – panu Kunertovi, Tomáši Walterovi a Marku 
Michalovi, a týmu Domanínské hospody, která zapůjčila sál pro konání akce. 

Fotografie z akce jsou ke stažení na webu obce nebo pod tímto QR kódem.  

 

Spolek Domanínských maminek

 

DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
Název: Domanínský zpravodaj І Periodický tisk územního samosprávného celku І Vydavatel: obec 

Domanín, 379 01  Domanín 33, IČ: 005 12 966, www.obec-domanin.cz І Číslo: 1/2025 І 

Uzávěrka: 18. 12. 2024, 18:00 hodin І Den vydání: 1. 1. 2025 І Místo vydávání: Domanín І Evidenční 

číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 29. 10. 2003 І Periodicita: 12 І Redakční rada: Mgr. Olga 

Stuchlíková, Ing. Jan Bicek, Daniel Hamr, Jana Chmelová, Alena Ptáčková І 

Kontakt: Irena Hantová, šéfredaktorka, 725 108 828, zpravodaj@obec-domanin.cz 

  

 

 

 

 


